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	Rubrik  Title: Bildanalys av skrot i malm – Detektering och Tidig Varning
	Uppdragets bakgrund Background of the assignment: 

Skrot i form av bergbultar, armering, eller annat förstärkningsmaterial kan följa med produktionsflödet av bruten malm in i krossar, transportband, skippar eller annan infrastruktur inom gruvans uppfordring och på så vis orsaka produktionsstopp. 



Ett sätt att minska denna typ av produktionsstopp vore ett system som kan övervaka produktionsflödet och varna vid risk för skrot i malmen. De senaste årens framsteg inom språkbaserad AI (LLM) gör det möjligt att analysera bilder och generera en text som beskrivning av vad bilden innehåller, och detta skulle potentiellt kunna integreras i ett system för detektering och tidig varning av skrot i malm. 



Detta examensarbete syftar till att ta fram ett koncept samt utveckla en prototyp som kombinerar ett kommersiellt kamerasystem med en LLM med visuell förmåga (VLM) för detektering och tidig varning av skrot i malm. 
	Problemställning  Problem statement: 

Hur väl kan kombinationen av ett kommersiellt kamerasystem i underjordsmiljö och språkbaserad AI (VLM) användas för att detektera och varna för främmande föremål (bergbult/nät) på ett malmtransportband i tid för att undvika skador/stopp. 



Systemet måste ta hänsyn till damm, vibrationer, och andra begränsningar som uppkommer vid drift i en av världens djupaste järnmalmsgruvor. 
	Studentens profil  Students profile Ex Önskad utbildning Kunskaper inom Intresserad av   Ideal Education Knowledge about Intrested in: 

Maskinteknik

Robotik 

Tillämpad AI 

eller motsvarande. 
	Uppdragets start  Start of assignment: Januari 2026
	Placering  Location Var är uppdraget placerat Är arbete på avstånd möjligt  Where is the location for the assignment Is working remotely possible: 

Stationering vid Luleå Lab & Innovationscenter Porsön. Platsbesök till Malmberget.
	Handledare  Mentor: 

Erik Nyberg
	AnsvarigBeställare  Responsible partyClient Verksamhetsägare eller liknande  Division ManagerDepartment Head or similar: 

Erik Nyberg
	Varaktighet  Duration 15 eller 30 hp 10 eller 20 veckor heltidsstudier  15 or 30 credits 10 or 20 weeks of fulltime studies: 

30 hp, 2026 jan-juni


	Referensnummer  Reference number This field is left blank by the mentor To be filled in by the student coordinator: 

2025-37


